報道者各位

2019 年 8 月 22 日

株式会社ブシロード

★PRESS RELEASE★

ブシモ「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」

Shadowverse×スクフェスコラボ詳細発表のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、KLab 株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役社長：森田英克）と共同開発いたしましたスマートフォン向け

アプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル』(以下、スクフェス) と、本格スマホ e

スポーツ『Shadowverse』のコラボを記念した特別配信番組「シャドバ×スクフェス コラボ

開催直前放送!!～アリサとヨハネで堕天しよ♡スペシャル～」内で発表したコラボ最新情報をお

知らせいたします。是非貴社の媒体にてお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。

コラボ開催発表時から謎に包まれていたコラボの詳細が、8/21(水)に配信された

「シャドバ×スクフェス コラボ開催直前放送!!～アリサとヨハネで堕天しよ♡スペシャル～」

にて解禁されました！

コラボ開催期間を発表！

気になるコラボの開催期間は以下の通りです。

Shadowverse：8/22(木)～9/25(水)

スクフェス  ：9/20(金)～9/30(月)

それぞれの開催期間を合わせると

なんと 1 ヶ月以上の長期間のコラボです！目一杯コラボを楽しめますよ♪

Shadowverse でのコラボ内容を発表！

8/22(木)～9/25(水)の期間中、Shadowverse では Aqours9 人のリーダースキンを販売し

ます！

番組内では Aqours1 年生のリーダースキンを動画でご紹介しました。

他にも Aqours メンバーが描かれたプレミアムカードが獲得できる期間限定のミッションも開

催されますのでお楽しみに♪

スクフェスでのコラボ内容を発表！

9/20(金)～9/30(月)の期間中、スクフェスでは特別ストーリーの配信や

Shadowverse の人気カードの衣装を着た Aqours メンバーの SSR 部員配信を行います。

さらに津島善子の描き下ろしイラストも公開されました♪

Shadowverse の世界をイメージしたコラボキャンペーンガール衣装に身を包んだ善子の UR

部員も配信されます！

さらなるコラボの詳細は後日発表いたします！お楽しみに♪

コラボ楽曲を初公開！

今回のコラボでは、Shadowverse の世界をイメージした Aqours によるコラボ楽曲

「Deep Resonance」が制作され、番組内にて初公開されました！

3 月に行われた「Shadowverse×スクフェススペシャルコラボキャンペーンガール決定戦」

で

見事 1 位に輝いた津島善子がメインボーカルを務めるこの楽曲は、

疾走感のあるメロディと「闇」や「嘆き」などのダークなワードが入った歌詞で、

Shadowverse のイメージにぴったりです♪

スクフェスでは 9/25(水)の４th Single 「未体験 HORIZON」の発売(コラボ楽曲がカップリ

ング曲として収録)に先駆け、8/23(金)から先行配信いたします！

スクフェスのライブで一足先に楽曲を楽しんでくださいね！

■期間：8/23(金)0:00 から 9/30(月)14:59 まで（予定）

※難易度は EASY/NORMAL/HARD/EXPERT です。

ゲーム内で使用できるアイテムをプレゼント！

番組内では、ラブライブ！サンシャイン‼ 津島善子役の小林愛香さんと

Shadowverse アリサ役の優木かなさんがコラボ楽曲「Deep Resonance」にちなんだゲー

ムに挑戦しました！

2 人の回答が揃うとゲーム内で使用できるアイテムをそれぞれのゲームのユーザーにプレゼン

ト！

結果は、見事 2 人が「共鳴」し、Shadowverse では第 13 弾「Rebirth of Glory/リバー

ス・オブ・グローリー」カードパックチケットを 3 枚、スクフェスでは開催中のキャンペーン

で獲得できる「サマー・オブ・ラブライブ！2019 勧誘チケット〜Aqours〜」3 枚をプレゼ

ントすることが決定しました！

こちらのチケットでは SR 以上の部員が確定いたします♪

■期間：8/22(木)17:00 から 9/5(木)23:59 まで（予定）

※期間中にゲームを開始し、ログインされた方が対象です

※獲得したチケットの詳細はゲーム内にてご確認ください

※「サマー・オブ・ラブライブ！2019 キャンペーン」については以下のニュースでご確認く

ださい

https://lovelive-sif.bushimo.jp/soll2htrfgr/

コラボサイトを公開！

Shadowverse×スクフェスのスペシャルコラボがいよいよスタート目前！

9/20 からのスクフェスでのコラボに先駆けて、コラボ特設サイトを公開しました♪

https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse

記念ログインボーナス実施！

Shadowverse でのコラボ開始を記念して、9 月のコラボイベント開催に先駆けたログインボ

ーナスを 8/23(金)からスクフェスでも実施いたします！

ログインしてくださったみなさんに、1 日 1 個ラブカストーンをプレゼント！

ぜひチェックしてくださいね♪

期間：8/23(金)から 9/25(水)まで

※期間中 7 日ログインでコンプリート

その他にも様々なキャンペーンを予定していますのでお楽しみに♪

特別配信番組「シャドバ×スクフェス コラボ開催直前放送!!～アリサとヨハネで堕天しよ♡ス

ペシャル～」を見逃してしまった方は、こちらからご覧ください！

⇒https://www.youtube.com/channel/UCvCnMeBahhM8wfADjUhNBvQ

https://lovelive-sif.bushimo.jp/soll2htrfgr/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse
https://www.youtube.com/channel/UCvCnMeBahhM8wfADjUhNBvQ

特別配信番組でご紹介した内容や動画・楽曲情報は Shadowverse とスクフェスそれぞれのコ

ラボ特設サイトチェックできますよ♪

コラボに関する最新情報も更新していきますので、お見逃しなく！

Shadowverse：https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/

スクフェス：https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse/

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル」をどうぞよろしくお願いいたしま

す。

▼「ラブライブ！サンシャイン!!」とは

新しい「みんなで叶える物語」をキーワードにオールメディア展開するスクールアイドルプロジ

ェクト。

静岡県沼津市・内浦で生まれたスクールアイドルグループ「Aqours」による、アニメーション

PV(DVD&BD)付音楽 CD リリースの他、イベント、雑誌、スマートフォン向けアプリなど、

様々なメディアを巻き込んだ展開を行っています。

2015 年 2 月、電撃 G’s マガジンを皮切りにプロジェクト始動。同年 10 月に 1st シング

ル「君のこころは輝いてるかい？」をリリース。2016 年 7 月より TV アニメ 1 期、

2017 年 10 月より TV アニメ 2 期を放送、2019 年 1 月 4 日より完全新作劇場版「ラブ

ライブ！サンシャイン!!The School Idol Movie Over the Rainbow」を公開しま

した。ライブイベントも精力的に行っており、2018 年 11 月には東京ドーム 2DAYS

でのワンマンライブを開催、同年末には「第 69 回 NHK 紅白歌合戦」に出演し、2019 年 3

月〜4 月にかけてはラブライブ！シリーズ初となるアジアツアーを開催しました。

2019 年 6 月 8 日・9 日には、メットライフドームでの 5th ライブを開催しました。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル

■プラットフォーム：ブシモ

■開発：KLab 株式会社

■対応 OS：iOS11.0 以降、Android6.0 以降（一部機種を除く）

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse
http://www.lovelive-anime.jp/

【ダウンロード URL】

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id626776655

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=klb.android.lovelive

【スクフェス関連公式ページ】

・スクフェスポータルサイト：https://lovelive.bushimo.jp/

・スクフェス公式ページ：https://lovelive-sif.bushimo.jp/

・スクフェス感謝祭 2019 特設ページ：https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

【Shadowverse 関連公式ページ】

・Shadowverse 公式ページ：https://shadowverse.jp/

・Shadowverse×スクフェスコラボ特設ページ

Shadowverse：https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/

スクフェス：https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse/

【Shadowverse 公式 Twitter】 ＠shadowverse_jp

■著作権表記：©2013 プロジェクトラブライブ！©2017 プロジェクトラブライブ！サンシ

ャイン!! © Cygames, Inc. ©KLabGames ©bushiroad All Rights Reserved.

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854 URL：http://bushiroad.com/

広報担当 ：中尾、小松

https://lovelive.bushimo.jp/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/
https://lovelive-sif-fes.bushimo.jp/2019/
https://shadowverse.jp/
https://shadowverse.jp/collaboration/lovelive-sif/
https://lovelive-sif.bushimo.jp/collabo/shadowverse